
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti e di Pescara 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/2022;  

VISTA la nota del MIM, prot. AOODGPER n. 24778 del 14/06/2023, avente ad oggetto le 

Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 

2023/2024;  

VISTA   l’Intesa tra il MIM e le OO.SS. volta a prorogare per l’a.s. 2023/2024 le disposizioni del 

Contratto Collettivo nazionale Integrativo, vigente per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022;  

VISTO   il Contratto Integrativo Regionale sui criteri per le utilizzazioni per l’a.s. 2023/24; 

VISTE    le graduatorie definitive provinciali ed interprovinciali, dei docenti di ogni ordine e grado, 

aspiranti alle utilizzazioni ed alle assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2023/2024,  

pubblicate con dispositivo prot. n. 16924 del 1° agosto 2023; 

VISTI  i posti disponibili e le preferenze espresse dai docenti interessati, per le  province di CHIETI 

e di  PESCARA; 

VISTA la consistenza delle GPS prima fascia sostegno delle province di Chieti e di Pescara; 

VISTO l’art. 9 comma 3 del citato CCNI; 

 

DISPONE 

 

 

a decorrere dal 1° settembre 2023 e limitatamente all’a.s.2023/2024, i movimenti del  personale 

docente di ogni ordine e grado, per la Provincia di Chieti e per la Provincia di Pescara, come 

riportato nei successivi allegati quali parte integrante del presente dispositivo. 

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate a partire dal 1settembre 2023.  

I provvedimenti di assegnazione provvisoria e di utilizzazione, una volta adottati, non saranno 

soggetti ad alcun rifacimento delle operazioni a seguito di eventuali successive disponibilità 

rispetto a quelle già comunicate e comunque a conoscenza di questo Ufficio alla data odierna.  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche dove il personale coinvolto presta attualmente 

servizio, notificheranno  agli interessati l’avvenuta utilizzazione/assegnazione 

provvisoria.  

I Dirigenti Scolastici della sede di utilizzazione ed assegnazione comunicheranno a questo Ufficio 

solo le eventuali mancate assunzioni di servizio. 

        Il DIRIGENTE 

        Pierangelo TRIPPITELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Ufficio del Dirigente 

email: usp.pe@istruzione.it   - usp.ch@istruzione.it    - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it  


		2023-08-04T15:23:27+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-08-04T18:31:52+0200
	protocollo




